PAGE
5

SỞ TƯ PHÁP TỈNH BÌNH PHƯỚC    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TRUNG TÂM DVĐG TÀI SẢN                           Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

             Số:        /TB-ĐGTS                                   Bình Phước, ngày      tháng  08  năm 2023
THÔNG BÁO

ĐẤU GIÁ TÀI SẢN

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016;

Căn cứ Hợp đồng Dịch vụ đấu giá tài sản số 03/HĐ-DVĐGTS ngày 22/08/2023 giữa Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước với Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Phước.

Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước thông báo đấu giá tài sản với nội dung sau:

1. Tổ chức đấu giá: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước

Địa chỉ: Đường Trần Hưng Đạo, P. Tân Phú, TP. Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước
2. Người có tài sản đấu giá: Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Phước
Địa chỉ: đường Hùng Vương, P.Tân Bình, TP.Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước
3. Tài sản đấu giá: Gỗ Bằng Lăng, số lượng: 8,860 m3. Cụ thể như sau:
- Gỗ bằng lăng tròn:

	Số

TT
	Số hiệu
	Tên gỗ
	Số
lượng
	ĐV
	Dài
 (m)
	Đường kính
(cm)
	Khối
lượng
(m3)
	Thành tiền

	Gỗ Bằng Lăng

	>4m
	<25
	1,925
	9.625.000

	1
	1
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	25
	0,200
	1.000.000

	2
	2
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	22
	0,155
	775.000

	3
	5
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	18
	0,103
	515.000

	4
	6
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	23
	0,169
	845.000

	5
	7
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	23
	0,169
	845.000

	6
	10
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	23
	0,169
	845.000

	7
	13
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	23
	0,169
	845.000

	8
	16
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	22
	0,155
	775.000

	9
	17
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	22
	0,155
	775.000

	10
	19
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	23
	0,169
	845.000

	11
	21
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	20
	0,128
	640.000

	12
	22
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	24
	0,184
	920.000

	Gỗ Bằng Lăng

	>4m
	d=25cm
	0,200
	1.100.000

	1
	9
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	25
	0,200
	1.100.000

	Gỗ Bằng Lăng

	>4m
	25<d<40
	3,209
	19.254.000

	1
	3
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	34
	0,370
	2.220.000

	2
	4
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	37
	0,438
	2.628.000

	3
	8
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	31
	0,307
	1.842.000

	4
	11
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	26
	0,216
	1.296.000

	5
	12
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	30
	0,288
	1.728.000

	6
	14
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	28
	0,251
	1.506.000

	7
	15
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	28
	0,251
	1.506.000

	8
	18
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	33
	0,348
	2.088.000

	9
	20
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	33
	0,348
	2.088.000

	10
	23
	Gỗ Bằng Lăng
	1
	Lóng
	4,08
	35
	0,392
	2.352.000

	Cộng

	29.979.000

- Gỗ Bằng Lăng xẻ hộp:
	Số

TT
	Số hiệu
	Tên
	Số lượng
	ĐV
	Dài
 (m)
	Rộng
(cm)
	Chiều
 dày
(cm)
	Khối
lượng
(m3)
	Thành tiền

	Gỗ Bằng lăng

	1<L<2m
	26<d<40
	14<Dày≤25
	0,324
	2.592.000

	1
	5
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	1,96
	30
	15
	0,088
	704.000

	2
	9
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	1,82
	28
	20
	0,101
	808.000

	3
	10
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	1,80
	30
	25
	0,135
	1.080.000

	Gỗ Bằng lăng

	1<L<2m
	26<d<40
	>25cm
	0,576
	5.184.000

	4
	4
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	1,91
	37
	28
	0,197
	1.773.000

	5
	6
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	1,80
	35
	30
	0,189
	1.701.000

	6
	15
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	1,80
	33
	32
	0,190
	1.710.000

	Gỗ Bằng lăng

	1<L<2m
	>40
	=16cm
	0,257
	2.056.000

	4
	7
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	1,80
	48
	16
	0,138
	1.104.000

	6
	14
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	1,82
	41
	16
	0,119
	952.000

	Gỗ Bằng lăng

	1<L<2m
	>40
	16≤Dày<40
	0,867
	7.369.500

	1
	1
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	1,85
	60
	22
	0,244
	2.074.000

	2
	2
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	1,87
	60
	22
	0,246
	2.091.000

	3
	3
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	1,95
	42
	24
	0,196
	1.666.000

	5
	11
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	1,80
	48
	21
	0,181
	1.538.500

	Gỗ Bằng lăng

	2<L<4m
	26<d<40
	>14cm
	0,825
	7.012.500

	1
	12
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	2,01
	31
	20
	0,124
	1.054.000

	2
	13
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	2,01
	30
	20
	0,120
	1.020.000

	3
	16
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	2,55
	31
	25
	0,197
	1.674.500

	4
	17
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	2,55
	33
	25
	0,210
	1.785.000

	5
	18
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	2,43
	40
	18
	0,174
	1.479.000

	Gỗ Bằng lăng

	2<L<4m
	>40
	>14cm
	0,677
	6.770.000

	1
	8
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	2,00
	41
	37
	0,303
	3.030.000

	2
	19
	Gỗ Bằng lăng
	1
	hộp
	2,40
	52
	30
	0,374
	3.740.000

	Tổng:

	30.984.000

(Tất cả tài sản được bán chung thành một gói)
Địa chỉ tài sản: Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Phước

Tổng giá khởi điểm: 60.963.000 đồng (Sáu mươi triệu, chín trăm sáu mươi ba nghìn đồng).
Nguồn gốc tài sản: Tài sản là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu do Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Phước chuyển giao để đấu giá
4. Tiền đặt trước: 20% trên giá khởi điểm của tài sản

Thời gian thu tiền đặt trước: Trong thời gian 03 ngày làm việc là ngày 11/9; 12/9 và đến 17 giờ 00 phút ngày 13/9/2023. Tuy nhiên người tham gia đấu giá có nhu cầu nộp tiền đặt trước trước thời gian quy định trên thì phải thỏa thuận với Trung tâm bằng văn bản.
 5. Thời gian bán hồ sơ và tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá

Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước bán hồ sơ và tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá từ ngày 23/8/2023 đến 17 giờ 00 phút ngày 11/9/2023.

6. Địa điểm bán hồ sơ và tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá

 Tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước, Đường Trần Hưng Đạo, phường Tân Phú, tp Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước
7. Thời gian, địa điểm xem tài sản: Ngày 30/08/2023 và ngày 31/08/2023 (trong giờ hành chính) tại Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Phước. Khách hàng liên hệ Đ/c Đồng, SĐT: 0917.102.929 để xem tài sản.
8. Cách thức đăng ký tham gia đấu giá

Tổ chức, cá nhân đăng ký tham gia đấu giá nộp hồ sơ trực tiếp tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước từ ngày 23/8/2023 đến 17 giờ 00 phút ngày 11/9/2023. Trường hợp tổ chức, cá nhân không trực tiếp đi đăng ký tham gia đấu giá thì phải có văn bản ủy quyền, giới thiệu được ký tên, đóng dấu của Tổ chức hoặc văn bản ủy quyền phải được công chứng tại các tổ chức hành nghề công chứng, chứng thực chữ ký tại UBND xã, phường, thị trấn theo quy định (đối với cá nhân).
9. Thời gian, địa điểm đấu giá

Vào lúc 8 giờ 30 phút ngày 14/9/2023 tại Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước.

10. Tiền hồ sơ tham gia: 150.000đ (Một trăm năm ngàn đồng)/ Hồ sơ. Trường hợp hồ sơ không hợp lệ thì hồ sơ và tiền hồ sơ không trả lại cho khách hàng.
11. Hình thức đấu giá: Bỏ phiếu trực tiếp tại cuộc đấu giá

12. Phương thức đấu giá: trả giá lên.

13. Bước giá mỗi vòng đấu: 01% ( Một phần trăm)

14. Số vòng đấu: Nhiều vòng ( không giới hạn số vòng đấu)

15. Đối tượng đăng ký tham gia đấu giá
Mọi tổ chức, cá nhân có đầy đủ năng năng lực hành vi dân sự, năng lực tài chính , có nhu cầu đều có quyền tham gia đấu giá. Trừ các đối tượng không được tham gia đấu giá theo quy định tại khoản 4, Điều 38, Luật đấu giá tài sản năm 2016. Trường hợp người đăng ký tham gia đấu giá không trực tiếp tham gia đấu giá mà ủy quyền cho người khác thì việc ủy quyền, giới thiệu phải đúng quy định của pháp luật (văn bản ủy quyền phải có công chứng của tổ chức hành nghề công chứng hoặc tổ chức ủy quyền, giới thiệu tham gia đấu giá phải thực hiện bằng văn bản có ký tên đóng dấu của tổ chức đó).
16. Điều kiện đăng ký tham gia đấu giá

- Thuộc đối tượng đăng ký tham gia đấu giá

- Có đơn tham gia đấu giá theo mẫu do Trung tâm dịch vụ đấu giá phát hành.

- Bản sao CMND/ CCCD của người đăng ký tham gia và của người được ủy quyền (nếu có)  có chứng thực của cơ quan có thẩm quyền nếu nếu là cá nhân.

- Bản sao CMND/ CCCD của người đại diện theo pháp luật, giấy đăng ký kinh doanh  và của người được ủy quyền (nếu có) có chứng thực của cơ quan có thẩm quyền nếu là tổ chức.

- Cam kết xem tài sản (nếu có) và nộp tiền hồ sơ đăng ký tham gia

* Hồ sơ hợp lệ gồm:

- Có đơn tham gia đấu giá theo mẫu do Trung tâm dịch vụ đấu giá phát hành.

- Bản sao CMND/CCCD/HC của người đăng ký tham gia và của người được ủy quyền (nếu có) có chứng thực của cơ quan có thẩm quyền nếu là cá nhân.

- Bản sao CMND/CCCD/HC và giấy đăng ký kinh doanh của người đại diện theo pháp luật và của người được ủy quyền (nếu có) có chứng thực của cơ quan có thẩm quyền nếu là tổ chức.

- Có cam kết xem tài sản (nếu có)

- Nộp tiền hồ sơ và tiền tiền đặt trước đủ và đúng thời gian quy định.

Mọi tổ chức, cá nhân có nhu cầu xin liên hệ tại Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Bình Phước; Địa chỉ: Đường Trần Hưng Đạo, Tân Phú, Đồng Xoài, Bình Phước; ĐT: 02713.860216./.
Nơi nhận:

                                  GIÁM ĐỐC
- Cổng TT điện tử tỉnh BP;

- Thời báo tài chính Việt Nam;
- Sở Tư Pháp;

- Trang TT về ĐGTS;

- Niêm yết;

- Lưu VT,HS.

Đăng Website